

AGNIESZKA ŁUKASIK-TURECKA  
Instytut Nauk Politycznych  
i Spraw Międzynarodowych KUL

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA  
„WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO  
W POLSCE W 2014 R. KAMPANIA WYBORCZA  
NA LUBELSZCZYŹNIE – PRZEBIEG, NARZĘDZIA  
KOMUNIKOWANIA POLITYCZNEGO, WYNIKI”  
LUBLIN, 28 MAJA 2014

W dniu 28 maja 2014 r. na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Wybory do Parlamentu Europejskiego w Polsce w 2014 r. Kampania wyborcza na Lubelszczyźnie – przebieg, narzędzia komunikowania politycznego, wyniki”, zorganizowana przez Katedrę Teorii Polityki KUL i Studenckie Forum Business Centre Club. Patronat honorowy nad konferencją objęła Fundacja Lux In Tenebris, a patronat medialny sprawowały redakcje: „Kurier Lubelski”, portalu Naszemiasto.pl, Radia Lublin i Radia Er.

Celem konferencji, która odbyła się już 3 dni po wyborach do Parlamentu Europejskiego w Polsce, było podsumowanie kampanii wyborczej na Lubelszczyźnie, a także analiza jej przebiegu, wykorzystanych w jej trakcie narzędzi komunikowania politycznego, a także wyników uzyskanych na Lubelszczyźnie.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonały władze Uczelni, Wydziału i Instytutu. W imieniu władz Uczelni uczestników konferencji powitała Prorektor ds. Promocji i Współpracy z Zagranicą KUL, dr hab. Urszula Paprocka-Piotrowska, prof. KUL, w imieniu władz Wydziału Nauk Społecznych KUL – Prodziekan ds. studenckich, dr hab. Iwona Niewiadomska, prof. KUL, a w imieniu pracowników Instytutu Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych KUL wszystkich uczestników powitał dyrektor Instytutu, prof. zw. dr hab. Stanisław Wójcik.

Wystąpienia konferencyjne odbyły się podczas dwóch sesji. Pierwszej, poświęconej instytucji Parlamentu Europejskiego, przewodniczył dr hab. Andrzej Podraza, prof. KUL. Jako pierwsza w tej sesji wystąpiła dr Beata Piskorska z KUL z referatem pt. „Parlament Europejski jako wyraziciel demokratycznej woli obywateli Unii Europejskiej: ewolucja kompetencji w świetle reform prawa europejskiego”. Kolejnym referentem był dr Tomasz Stępniewski z KUL, który przygotował wystąpienie na temat „Ukraina – Rosja – Unia Europejska: perspektywy

rozwoju”. Znaczenie transgranicznej współpracy polsko-ukraińskiej w programach kandydatów do Parlamentu Europejskiego z Lubelszczyzny przybliżył w swym wystąpieniu dr Andrzej Szabaciuk z KUL, z kolei dr Lech Jańczuk z KUL ukazał w swym referacie wybory do Parlamentu Europejskiego jako miernik rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Aksjologiczne tło kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego przedstawił w swoim referacie dr Mirosław Murat, reprezentujący Wyższą Szkołę Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki w Warszawie, a dr Agnieszka Przychodzka-Dziekońska z Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi wystąpiła z referatem pt. „Optymizm nie zastąpi nam Polski – uczestnictwo Polaków w życiu Europy, perspektywa XX i XXI wieku”. Na zakończenie I sesji z referatem pt. „Wybory do Parlamentu Europejskiego: problem demokratyzacji i legitymizacji Unii Europejskiej” wystąpił dr hab. Andrzej Podraza, prof. KUL, który następnie poprowadził dyskusję i podsumował I sesję konferencji.

Po przerwie rozpoczęła się II sesja konferencji, poświęcona kampanii wyborczej przed wyborami do Parlamentu Europejskiego na Lubelszczyźnie. Sesji tej przewodniczył dr Lech Jańczuk. Jako pierwsza w tej części konferencji z referatem pt. „Kandydaci z Lubelszczyzny w kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego w 2014 roku na łamach prasy regionalnej” wystąpiła dr Małgorzata Adamik-Szysiak z UMCS. Dr Agnieszka Łukasik-Turecka z KUL przybliżyła kwestię kampanii wyborczej na ulicach Lublina, czyli outdoorowej reklamy wyborczej w trakcie kampanii do Parlamentu Europejskiego w 2014 r. Mgr Ilona Dąbrowska z UMCS zaprezentowała wyniki swoich badań dotyczących obecności polskich polityków w serwisach społecznościowych, a mgr Agnieszka Grzegorzczak z UMCS wystąpiła z referatem pt. „Kreacja wizerunku liderów politycznych list wyborczych do Parlamentu Europejskiego na Lubelszczyźnie”. Mgr Małgorzata Posyłek, reprezentująca Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, przedstawiła wyniki swoich badań dotyczące lubelskiego epizodu kampanii wyborczej Michała Kamińskiego, zaś lic. Tomasz Tokarski z KUL wystąpił z referatem pt. „Kampania wyborcza partii Polska Razem Jarosława Gowina na Lubelszczyźnie w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2014 r.”. Na zakończenie II sesji z referatem pt. „Specyfika perswazji retorycznej na tle innych sposobów kreowania wizerunku na przykładzie działań promocyjnych Platformy Obywatelskiej na Lubelszczyźnie w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2014 r.” wystąpił Michał Eryk Południok, student KUL. Po wygłoszeniu ostatniego referatu, przewodniczący II sesji dr L. Jańczuk poprowadził dyskusję.

Po dyskusji, dr Agnieszka Łukasik-Turecka, pomysłodawca i główny koordynator konferencji, podsumowała obrady i uroczystie zakończyła konferencję.